Nº 174, quarta-feira, 10 de setembro de 2014

3 ISSN 1677-7069

183

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  67/2014

O Município de Anagé, Estado da Bahia, torna público que
na data de 24/09/2014, às 09:30 (nove horas e trinta minutos), na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, no- 28, Centro, realizará li-
citação, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote,
com a finalidade de Contratação de empresa para prestação de ser-
viços no transporte, na formação inicial e continuada dos alfabe-
tizadores, coordenadores de turmas, bem como, fornecimento de ma-
terial escolar, gêneros alimentícios, refeições e reprodução de ma-
teriais pedagógicos para atender as necessidades do Programa Brasil
Alfabetizado. O Edital, pode ser obtido no Departamento de Li-
citações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00hs, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a
despesas com impressão.

GEREMILSON SANTOS SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo de Prazo no- 01 do Contrato no- 012204/2014.
TP  no-    02/2014,  Contrato  no-    012204/2014,  CONTRATANTE:  Pre-
feitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADO: NUNES
ENGENHARIA LTDA, OBJETO: O presente termo tem como objeto
a prorrogação por mais 60 (sessenta) dias a contar de 24 de junho de
2014, do contrato original celebrado entre as partes em 22 de abril de
2014.

Espécie: Termo Aditivo de Prazo no- 02 do Contrato no- 012204/2014.
Tomada de Preços no- 02/2014, Contrato no- 012204/2014, CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 034/2014,
tipo menor preço por item, para aquisição de combustíveis (gasolina
e óleo diesel) para complemento em atendimento as Secretarias mu-
nicipais de Administração, Secretaria Municipal e Obras e Secretaria
Municipal de Educação do município de Coração de Maria - BA a ser
realizada no dia 22 de setembro de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr.
Araújo Pinho, no- . 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria.
Maiores informações pelo E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 8 de setembro de 2014.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.666/93,
tendo em vista a realização do Processo Administrativo 250/2014,
modalidade TOMADA DE PREÇOS 005/2014, ADJUDICA e HO-
MOLOGA o resultado obtido no Processo em epígrafe cujo objeto é
a contratação de empresa especializada em construção civil para exe-
cutar as obras de conclusão da construção de uma quadra polies-
portiva coberta, com arquibancadas na Praça Heustógio de Araújo
Pinto em Correntina - Bahia, de acordo com os projetos apresentados
pelo Município, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos,

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato no- 0478/2014. Objeto do contrato: execução do remanes-
cente da obra de construção de 01 Unidade Básica de Saúde, no
Povoado de Massacará, com recursos do Convênio no- 024/2012, ce-
lebrado entre o Município de Euclides da Cunha e o Governo do
Estado da Bahia-SESAB/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE e con-
trapartida do FMS. Valor do contrato: R$ 119.145,90 (cento e de-
zenove mil cento e quarenta e cinco reais e noventa centavos). Mo-
dalidade da licitação: Tomada de Preço No- 019.14;Órgão: 06; Unid:
06.09; Função:10; Sub-função:301; Progr.:0009; Ação:1070;
Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 6102000/0114000. Empresa: INOVA SER-
VIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP. Vigência: 04 (quatro) me-
ses. Data da assinatura do contrato: 01/09/2014.

Contrato no- 0479/2014. Objeto do contrato: execução do remanes-
cente da obra de construção de 01 Unidade Básica de Saúde, no
Povoado de Serra Branca, através da proposta aprovada sob no-

13698774000112002-FNS/FMS.  Valor  do  contrato:  R$  134.676,89
(cento e trinta e quatro mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta
e nove centavos). Modalidade da licitação: Tomada de Preço No-

019.14;Órgão: 06; Unid: 06.09; Função:10; Sub-função:301; Pro-
gr.:0009; Ação:1070; Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 6102000/0114000.
Empresa: INOVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP. Vi-
gência: 04(quatro) meses. Data da assinatura do contrato: 1/9/2014.

Contrato no- 0480/2014. Objeto do contrato: execução do remanes-
cente da obra de construção de 01 Unidade Básica de Saúde, no
Povoado de Caimbé, através da proposta aprovada sob no-

13698774000112004/FNS-FMS.  Valor  do  contrato:  R$  204.863,76
(duzentos e quatro mil oitocentos e sessenta e três reais e setenta e
seis  centavos).  Modalidade  da  licitação:  Tomada  de  Preço  No

NUNES  ENGENHARIA  LTDA,  OBJETO:  O  presente  termo  tem
como objeto a prorrogação por mais 60 (sessenta) dias a contar de 22
de agosto de 2014, do contrato original celebrado entre as partes em

ferramentas e materiais necessários, em conformidade o Edital e seus
anexos, junto à Empresa DTSL - LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES

o-

-

019.14;Órgão: 06; Unid: 06.09; Função:10; Sub-função:301; Pro-
gr.:0009; Ação:1070; Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 6102000/0114000.
Empresa: INOVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP. Vi-

22 de abril de 2014. AMPARO LEGAL: inciso II do art. 57, com- LTDA.-EPP, inscrita no CNPJ n 04.060.194/0001-71, pelo valor glo- gência: 04(quatro) meses. Data da assinatura do contrato: 1/9/2014.
binado com o § 1º do art. 65, ambos da Lei no-  8.666/93 e alterações
posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014

O Municipio de Boninal-BA, nos termos da Lei no-

10.520/2002, Lei no- 8.666/93, torna público que no dia 22 DE SE-
TEMBRO DE 2014 às 09h00min, fará realizar Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário. Objeto:
Contratação de empresa(s) especializada(s) em prestação de serviços
de mão-de-obra, para a manutenção corretiva e preventiva dos veí-
culos leves da frota própria da Prefeitura Municipal de Boninal-BA,
incluídos os pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde - FMS e o
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, conforme espe-
cificações mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375.
Editais na Sede e no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

bal de R$ 34.992,53 (trinta e quatro mil novecentos e noventa e dois
reais e cinquenta e três centavos). Fica a empresa vencedora con-
vocada a comparecer no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura
de Correntina para assinatura do contrato no prazo máximo de 03
(três) dias úteis a partir da publicação deste Termo, assim como
apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na ha-
bilitação, já tenham expirado.

Correntina-BA, 9 de setembro de 2014.

EZEQUIEL PEREIRA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  62/2014

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que

realizará no dia 23/09/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial no- 062/2014, cujo objeto é de Con-
tratação de empresa especializada em prestação se serviços de gestão,
assistência técnica, operação, instrução de operadores, manutenção
preventiva e corretiva de todos os equipamentos de hardware, fibra

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  253/2014
Licitação no-   403/2014

Objeto: Aquisição de material permanente para Casa do Trabalhador.
Tipo: Menor Preço. Data: 22/09/2014 às 08h30. Local: Salão de
Licitações, Av.  Sampaio,  no-  344,  Centro. Edital  no  site:  www.fei-
radesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos,
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319.

PREGÃO PRESENCIAL No-  254/2014

Licitação no-   404/2014

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de tinta para diversas
impressoras conforme orçamento para Casa do Trabalhador. Tipo:
Menor Preço. Data: 22/09/2014 às 14h00. Local: Salão de Licitações,

o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES óptica, rádio comunicação, entre outros, que compõe o sistema de Av.  Sampaio,  n 344,  Centro.  Edital  no  site:  www.feiradesanta-

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

A Prefeitura do Município de Brejões-BA, Homologou a

Adjudicou a Tomada de Preços 03/2014. OBJETO: Contratação de
empresa do ramo para execução de obra de construção da Escola
Municipal João Bastos dos Santos, localizada na Fazenda Serra do
Teco, zona rural deste Município. Empresa Vencedora: ART E THEC
ENGENHARIA    E    SERVIÇOS    LTDA    -    ME    -    CNPJ    no-

transmissão de recepção de imagens e dados das escolas pública do
Município de Dias D'Ávila. Os interessados poderão obter infor-
mações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br)
bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávi-
la, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias
D'Ávila, Tel. no- : (71) 3648-3503 e Fax no- (71) 3648-3502. Retirada:
08hrs às 12hrs e 14hrs à 16hrs Dias D'Ávila, 09/09/2014 - Mateus
Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

na.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo
endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00.
Tel.: 75 3602 8345/8319.

PREGÃO PRESENCIAL No-  259/2014

Licitação no-   411/2014

Objeto: Contratação de empresa para confecção de porta carteira de
trabalho. Tipo: Menor Preço. Data: 22/09/2014 às 16h00. Local: Sa-

o-

18.490.807/0001-15, situada no Loteamento João Borges, 08 - Térreo, Dias D'Ávila-BA, 9 de setembro de 2014 lão  de  Licitações,  Av.  Sampaio,  n 344,  Centro.  Edital  no  site:
Centro, Macajuba-Ba / CEP: 46.805-000, no valor global de R$
879.953,11 (oitocentos e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e
três reais e onze centavos). A COPEL convoca a Empresa vencedora
para assinar o contrato imediatamente.

Brejões-BA, 9 de setembro de 2014
ALAN ANDRADE SANTOS

Prefeito

MATEUS OLIVEIRA SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  89/2014

www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e
Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das
14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 09/09/2014.

ADRIANA ESTELA BARBOSA DE ASSIS

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO CONCORRÊNCIA N o- 11/2014

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados,

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de

Licitação n 262/2014

PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de o-
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de dis- posição final de resíduos domiciliares e públicos, resíduos de saúde e

Torna Público, objeto: Aquisição de combustiveis (gasolina e Pregão Presencial n . 089/2014/PP, objetivando a Aquisição Material   entulhos misto, proveniente da operação de limpeza pública do mu-
óleo diesel), para atender as necessidades das Secretarias Municipais,
no dia 22/09/2014, às 14:00h. Informação na Prefeitura ou pelo e-

e Equipamentos de Salão de Cabeleireiro, destinados ao desenvol-
vimento do Projeto da Secretaria Municipal de Assistência Social,

nicípio de Feira de Santana, por determinação judicial. Informações,
o-

mail: copelpmc@gmail.com. Abertura 22/09/2014 às 09:30 horas, Av. Sampaio, n 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das

Cansanção-BA, 9 de setembro de 2014.
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

Esplanada-BA, 8 de setembro de 2014.

LITERCÍLIO MOTA XAVIER
Secretário

14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8319/8345. FSA, 08/09/2014.

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO
Prefeito

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014091000183

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-09-10T08:52:15-0300